PORTARIA Nº 1.756/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de agosto de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310036003500380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.756/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

AGHATA SILVA BATISTA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 20/8/2025 68516/2025

ANA CLAUDIA VIEIRA
ANDRADE MATOS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 02 DIAS 21/08/2025 68522/2025

JOELSON MARTINS
DE OLIVEIRA ELETRICISTA SEMMAT 15 DIAS 13/08/2025 68523/2025

CLAUDIA SILVANA RANGEL
DE PAIVA SATOLO

PROF  PEB  B SEME 01 DIA 18/08/2025 68391/2025

DAIANA COSTA DE
VARGAS PINHEIRO

CUIDADOR SEME 03 DIAS 20/08/2025 68395/2025

EDINEIA COSTA
FONTANA SEDANO

PROF PEB B SEME 04 DIAS 19/08/2025 68386/2025

FABRICIO HONORATO
DE SOUZA

VIGIA SEMSEG 01 DIA 15/08/2025 68560/2025

FRANCIANE VEIGA GOMES PROF  PEB  C SEME 06 DIAS 22/08/2025 68380/2025

JEANE SOUZA DOS SANTOS
TEC. SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEME 02 DIAS 18/08/2025 68519/2025

JULIANA DE OLIVEIRA
SILVA

PROF  PEB  D SEME 01 DIA 18/08/2025 68383/2025

MANUELA TAMIASSO
BRAZ BARBOSA

PROF PEB A SEME 02 DIAS 21/08/2025 68515/2025

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA
MORAIS ALEMONGE

PROF PEB A SEME 01 DIA 19/08/2025 68387/2025

MARIANA SCARPINI
GONCALVES

PROF PEB C SEME 01 DIA 20/08/2025 68518/2025

MARINA MIRIAN
 DA SILVA TURINI

PROF  PEB  A SEME 02 DIAS 21/08/2025 68399/2025

MARJORIE LOPES
BICALHO SANT ANA

AGENTE DE
SERV  EDUCAÇÃO

SEMGOV 07 DIAS 20/08/2025 68397/2025

MAXWELL DE
OLIVEIRA JUFFO

PROF PEB C SEME 01 DIA 20/08/2025 68393/2025

MONICA DE FIGUEIREDO
CODESSO

PROF PEB B SEME 15 DIAS 18/08/2025 68382/2025

ROBERTA DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 07 DIAS 21/08/2025 68398/2025

ROGERIA VIRGINIA
DE ANDRADE

AUXILIAR DE
 EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 19/08/2025 68388/2025

ROSA MARIA
SOBRAL ORNELLAS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 20/08/2025 68521/2025

ROSEMERE FERRAZ BATISTA PROF PEB B  SEME 02 DIAS 21/08/2025 68517/2025

ROSIMERI GRILLO SIMOES
AGENTE DE

SERV.  EDUCAÇÃO
SEME 01 DIA 21/08/2025 68400/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310036003500380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração

		2025-08-29T14:24:15-0300